ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2021 г. № 46

г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок осуществления

регионального государственного жилищного

надзора на территории Республики Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления регионального государственного жилищ-

ного надзора на территории Республики Тыва, утвержденный постановлением Пра-

вительства Республики Тыва от 14 августа 2015 г. № 397,  следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 3 части 5.6 слова «, Главы Республики Тыва, Прави-

тельства Республики Тыва» исключить;

2) абзац четвертый части 5.9 изложить в следующей редакции:

«начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным,

жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потреби-

тельским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в

соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уве-

домлением о начале осуществления указанной деятельности;»;

3) пункт 4 части 5.15 признать утратившим силу.

2

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                  Ш. Кара-оол